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PLANOWANA NA ROK 2015 KONSERWACJA URZĄDZEŃ WODNO - MELIORACYJNYCH W GMINIE SIEWIERZ
ZAKOŃCZONA

    W dniu 23 maja 2013 roku Rada Miejska w Siewierzu podjęła Uchwałę Nr XXX/28/13 w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji
celowej  z  budżetu  Gminy  Siewierz.  Zgodnie  z  zapisami  uchwały  spółki  wodne  mogą  otrzymać  pomoc  finansową  z  budżetu  gminy  w  formie
dotacji celowej, z przeznaczeniem na zadania z zakresu bieżącego utrzymania urządzeń melioracji wodnych szczegółowych, realizowanych na
terenie Gminy Siewierz. Wartość dotacji celowej udzielanej w jednym postępowaniu dla jednego wnioskodawcy nie może przekroczyć 70%
wartości wykonywanych robót.

    Spółka Wodna w Zawierciu realizująca prace związane z utrzymaniem urządzeń melioracyjnych na terenie Gminy Siewierz korzysta z tej
formy pomocy już od kilku lat. Również w bieżącym roku spółce udzielono dotacji celowej w wysokości 48.000,00 zł z przeznaczeniem na
dofinansowanie zadania pn. bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych na terenie działania spółki wodnej na obszarze gminy Siewierz.

    Zadanie zostało zrealizowane w dwóch etapach. Na pierwszą część robót gmina udzieliła dotacji celowej w wysokości 25.817,23 zł, co
stanowiło 70% wartości zadania. Zakres przedmiotowy robót etapu pierwszego obejmował konserwację cieku Jordan oraz konserwację rowu
Kuźnica Sulikowska.

    W ramach prac konserwacyjnych cieku Jordan udrożniono odcinek o łącznej długości 720 mb. począwszy od torów kolejowych do ul. 3-go
Maja oraz od ulicy Żwirki i Wigury do rzeki Czarna Przemsza – oczyszczono teren z powalonych drzew, gałęzi i zatorów, usunięto zakrzaczenia,
wykoszono porosty ze skarp oraz odmulono przepust drogowy o średnicy Ø 1000. W ramach konserwacji rowu w Kuźnicy Sulikowskiej na
odcinku 950 mb. wykoszono skarpy, odmulono przepusty rurowe przejazdowe, wycięto zakrzaczenia na skarpie i dnie rowu. Zadanie wykonano
w terminie przewidzianym w umowie tj. do dnia 10 czerwca br.

    Na kolejne prace konserwacyjne gmina udzieliła na rzecz Spółki Wodnej w Zawierciu dotacji w wysokości 24.182,77 zł., co stanowiło 68%
wartości zadania, którego zakres przedmiotowy obejmował konserwację rowu w Nowej Wiosce o długości 980 mb. oraz konserwację rowu w
sołectwie Dziewki o długości 400 mb. W Nowej Wiosce w ramach konserwacji wykoszono skarpy wzdłuż rowu i pobocza, przeprowadzono
hakowanie dna rowu, oczyszczono z namułu przepusty rurowe oraz przepusty drogowe. Roboty w Dziewkach polegały na wykoszeniu skarp i
dna rowów, odmuleniu przepustów betonowych, odmuleniu dna rowów, obcięciu nawisów u podnóża skarp, oczyszczeniu z namułu zbieraczy i
wylotów drenarskich. Także to zadanie wykonane zostało w terminie przewidzianym w umowie, tj. do dnia 15 lipca 2015 roku.

    Po zakończeniu realizacji poszczególnych etapów prac, wynikających z przyjętego harmonogramu, przeprowadzono komisyjny odbiór robót.
Sprawdzono  również  dokumentację  prac  konserwacyjnych  oraz  ich  zgodność  z  zawartymi  umowami  i  kosztorysami  powykonawczymi.
Stwierdzono, że zadania zostały wykonane prawidłowo. Realizacja prac konserwacyjnych z całą pewnością wpłynie na lepsze funkcjonowanie i
utrzymywanie sprawności urządzeń melioracyjnych, co z kolei przekłada się na utrzymanie właściwego poziomu wód i zmniejszanie ryzyka
zalewania terenów w przypadkach m.in. obfitych opadów, pozimowych roztopów itp. zjawisk pogodowych.
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